
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 604

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 67 DEL 14-12-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Emergenza Covid-19. Liquidazione ditta Radiosanit srl per effettuazione
Tamponi rapidi Covid-19. CIG ZA62F42887.

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE

E’ in atto una terribile pandemia a causa del contagio epidemiologico da

Covid-19 che sta sconvolgendo la vita di milioni di persone in tutto il mondo;
In conseguenza di questo stato di cose già dal 31 gennaio 2020 siamo in stato

di emergenza nazionale, confermato da ultimo fino al 31 gennaio 2021 con la
Delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020;
In conseguenza dell’aumento esponenziale del contagio sono stati redatti

protocolli per la gestione e la prevenzione del rischio nell’ambito lavorativo
presso la sede municipale;
Purtroppo, a seguito della positività di un operatore dell’Ente a seguito del

tampone molecolare, effettuato in data 29 ottobre 2020, si è provveduto ad
effettuare il tracciamento sanitario di tutto il personale comunale incaricando
all’uopo la  Radiosanit Srl di Roseto degli Abruzzi, già incaricata dal Comune
di Civitella del Tronto della gestione della prevenzione e sicurezza sui luoghi di
lavoro ex D.Lgs. 81/2008;
Tale operazione di è resa necessaria per continuare a svolgere l’essenziale

funzione pubblica del Comune come  da protocollo di sicurezza per il
contenimento del contagio epidemiologica da Covid-19;
In data 6 Novembre 2020 si è provveduto ad effettuare presso la sede

municipale il tracciamento con test rapidi di tutto il personale comunale con



l’ausilio di personale sanitario abilitato della su citata società Radiosanit Srl di
Roseto degli Abruzzi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara CIG ZA62F42887.;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2018/2020 confermato per il triennio 2019/2021 con deliberazione di Giunta
Comunale n. 11 del 19/02/2019;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici: della
regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC Prot..n. INAIL_24221584 in data 16/10/2020 con validità 13/02/2021 che
attesta come la ditta Radiosanit sia in regola con gli istituti INPS ed INAIL;

VISTA la fattura n. 4/173 del 16 novembre 2020, assunta al protocollo dell’Ente al
numero 10882/2020, dell’importo complessivo di €. 986,40 (novecento ottantasei/40)
di cui €. 960,00 IVA esenti art. 10 n. 18 DPR 633/72, €. 2,00 IVA esente articolo 15
ed €. 20,00 più IVA al 22%, a pagamento dell’effettuazione dei 16 tamponi rapidi ad
altrettanti dipendenti comunali;

DOVENDOSI, pertanto procedere alla liquidazione della fattura;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7
agosto 1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui
contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di €. 986,40 (novecento ottantasei/40) a saldo della
fattura n. 3/173 di pari importo per l’effettuazione di 16 test rapidi per il Covid-19 su
altrettanti dipendenti comunali da parte della Ditta RADIOSANIT SRL di Roseto degli
Abruzzi;

3) di dare atto che la somma complessiva di €. 986,40 (novecento ottantasei/40) è
stata impegnata al capitolo 1900/1 del bilancio corrente esercizio;

4) di pagare la fattura . 3/173 del 16 novembre 2020, dell’importo complessivo di €.
986,40 (novecento ottantasei/40) di cui €. 960,00 IVA esenti art. 10 n. 18 DPR
633/72, €. 2,00 IVA esente articolo 15 ed €. 20,00 più IVA al 22%, alla ditta
Radiosanit Srl Via Scozia 13 Roseto degli Abruzzi P.IVA 00277930673 alle seguenti
coordinate bancarie:

IT1 6H031 1177 0200 0000000 0180

Determinazione SERVIZI GENERALI n.67 del 14-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



5) di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per i conseguenti
provvedimenti;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.67 del 14-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-12-18T14:04:54+0000
	Germano Mignini




